Universitätsbibliothek Paderborn

Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiæ

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

Epilogvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38397

E P I L O G V S.

PO ST multes tandem labores, & uigilias, opere nostro ad finem epistulae ducto, restat, ut illi à quo bona cuncta procedunt, & cuius fauore quicquid habemus, quamvis etiam modicum, accepisse fatemur, de accepto munere gratia debitas reddamus. Gratias igitur agimus, quas possumus maximas, omnium Creatori Deo Patri omnipotenti, Filioque eris Iesu Christo humani generis saluatori, sumique donorum omnium. Largiori Spiritu sancto: quinetiam & Beatisima Virgo Maria, dei genitrici, eiusque diuina maiestatis propitiatrixi, cui nostra omnia ut apta ferimus, ita etiam offerimus. Tibi etiam, qui post beatam Virginem nam spes mea es, & dulce solatium, Sanctissime Pater Benedic, hoc quod ducat minus humiliter offero & represento, quod ad honorem tuum, iisque Ordinis ecclesiastici factum dignos, ut illud tua Benedictio sancta Benedicere, & Sanctorum (Filiis appellatione insignum) in bonum dignitatis suscipere propositum, illumine cum omni grege tuo assidue custodire & gubernare, & cum gaudio post hoc exilium rediilo representare domino. Vos quoque, o Sanctissimi Patres, Matresque scriptae, qui beatissima nunc Dei uisitio gaudeatis, & quorum sanctis nominibus, justitate, doctrina, scriptis, & dignitatibus, hoc praesens nostrum opus exornatur, ergo, uerè, si in stile, si dignè, si denique gratae de nobis scriptae, uestiarum precium intenuisti, ablato culparum impedimento, sanctum in nobis propositum conformiter, illuminetur intellectus, effectus purificetur, animaque tandem gaudiorum uestrorum impensis efficiatur. Quod si minus quid meritis uestris in nonnullis posuerimus, uian nobis o Sacratissimi, donate, quod enim erratum est, ignorantis fuit, non uoluntem. Tu etiam quicunque es humanissime Lector, in Domino obtestatur, ut presentem tractatum, ea mente & uoluntate legas, qua compositum agnoscas, ne te amplexione contra nos mouearis, facile enim & libenter, ut in prologo dictum, correctione cumque beneuoli lectoris, nos supponimus, modo heritatem, cum caritate suuera inueniam, solidam adserat. Si cui tamen hoc opus nostrum forsitan dispuuerit, scielim, quod sicut amulis & malis uolis displicere existimamus gloriosum; ita bonum & eruditum uiris placuisse multo gloriosus reputamus. Veniam amor scriptarum impetrabit, pro quibus, hoc graue onus, & haec uenientiam, bumerisque nostra impar, intrepida cervice subinimus.

Tandem ad Matrem meam Ecclesiam Sacrae sanctam, Romanam, & Apollinarium suppliciter me conuert ent, hoc scriptum (et quemcumque alia, uel scripta, seu scripda, pra manibus enim est magnum, et immensum quedam opus de temporum fidelium, et aliorum in historijs dubiorum emendatione, quod proponemus. Deinde, in lucem emitteatur Iesus, iudicio et examini humiliiter submitto, ut illud sua dignitate trutinet, doctrina corrigat, et auctoritate approbet. Si quid vero quod ab eo dictum reperiet, quod de eius doctrina Sacrae sancte, uel bonis moribus aduersetur, lud omne, tanquam non dictum sit, nunc pro tunc libenter iste retrahatur.

Deus Optimus Maximus, meritis illorum me consociare dignetur, quorum manus, et sanctitatem, et si minus quam aebui, excolere optauit.

Ad S. Patrem BENEDICTVM, auctoris supplicatio.

Arboris banc dixi tibi qui Pater Alme figuram,

Adque imos teneor, mole grauante pedes.

Vnum oro quando superos me attollere Ramos.

Non ualeo, extremis fas sit habere locum.

FINIS LIBRI QVINTI.